ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 127/2020
PRIMEIRO ADITIVO À ATA Nº 52/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 12/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2020

O Município de Peritiba, inscrito no CNPJ sob nº
82.815.085/0001-20, situado na Rua Frei Bonifácio nº 63, Centro,
Peritiba Estado de Santa Catarina, neste ato representado por sua
Prefeita Municipal Sra. NEUSA KLEIN MARASCHINI, inscrita no
CPF sob número 825.056.329-87 no uso das atribuições de seu
cargo e, nos termos do art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto
Federal nº 3.931/01, e, as demais normas legais aplicáveis, de
acordo com o resultado da classificação das propostas
apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS nº 09/2020, RESOLVE, registrar o preço da empresa
ENIO DELAZERI EIRELLI Pessoa Jurídica de Direito Privado, com
sede à Rua Sete de Abril, nº 3151, Sala 01, Bairro Parque Jardim
Ouro, Ouro, Santa Catarina, CEP 89.663-000, inscrita no CNPJ nº
07.383.088/0001-17, neste ato representada pelo seu
Representante Legal o Senhor ENIO DELAZERI, portador da
Carteira de Identidade n° 1.870.202 e CPF n° 453.533.100-63, de
acordo com a classificação por ela alcançada, observadas as
condições do edital que integra este instrumento de registro e
aquelas enunciadas nas cláusulas que se seguem:

1. DO OBJETO
1.1. Aditar à ata de registro de preços original o valor do item nº 7 e 8,
considerando o aumento do preço do referido item conforme comprovantes
apresentados pela contratada (58400 de 07/01/2020 (para o item nº 7), 61171 de
04/03/2020 (para o item nº 08) e 2751 de 27/06/2020 (para os itens nº 7 e 8)),
aceitos pelo Município de Peritiba. A partir desta data, o preço passa a ser
conforme a tabela abaixo:

Item
Quant.

/
Saldo

Und. Especificação dos Produtos Marca
R$ Unt.
Antes

do
reajuste

R$ Unt.
Após o

reajuste
% de

aumento
R$ Total
após o

reajuste

7 193 UN

241 - Álcool etílico hidratado a 70% c/
1000ml
Álcool etílico hidratado a 70 %, incolor,
pronto para usar (sem diluir), em frasco
opaco ou transparente, contendo 1000
ML, com tampa rosqueável; com dados
de identificação e procedência. Na
embalagem externa e interna deverá
constar: identificação, data de
fabricação e validade, nº de lote,
instruções, registro no Ministério da
Saúde, laudo de composição.

TUPI 3,70 5,50 48,65% 1.061,50

8 118 UN

244 - Alcool gel a 70% antisséptico c/
500g
Álcool gel a 70% embalagem c/ 500g.
Ação bactericida e antisséptica. Deverá
constar na embalagem: identificação,
data de fabricação e de validade, nº de

TUPI 3,49 4,66 33,52% 549,88

lote, instruções. Registro no Ministério
da Saúde e laudo de composição.

Total 1.611,38

1.3. O valor total estimado para o saldo total desta ata é de: R$ 1.611,38 (Um mil,
seiscentos e onze reais e trinta e oito centavos). Sendo que o valor aditado a ata
original ficou em R$ 485,46 (Quatrocentos e oitenta e cinco reais e quarenta e seis
centavos).

2. DAS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES
2.1. As demais cláusulas e condições dispostas na ata de registro de preços nº
52/2020 permanecem inalteradas.

Município de Peritiba – SC., 22 de julho de 2020.

________________________________
NEUSA KLEIN MARASCHINI

Prefeita Municipal

_________________________________________
ENIO DELAZERI EIRELLI

Contratada

_______________________________________
MARIELE ANDRESSA AULER MACIEL

Testemunha

___________________________________
REGINA INÊS BRAND LAZZARIN

Testemunha

____________________________________
CRISTIANE SALETE HOFFMANN DA

COSTA
Fiscal do Contrato

___________________________________
DÂNDARA LUISA BAZZEI

Fiscal do Contrato

___________________________________
FABIANO LUIZ RIFFEL

Fiscal do Contrato

___________________________________
GRACIELI DENISE WUADEN

Fiscal do Contrato

___________________________________
IZABEL CRISTINA BOURSCHEIDT

Fiscal do Contrato

__________________________________
LUANA CAROLINA SCHARDONG

Fiscal do Contrato

________________________________
LUCIANA NILSON
Fiscal do Contrato

_______________________________
MARLENE KLEIN
Fiscal do Contrato